

Kundmachung der Tagesordnung

für die am

Einladung

für die am

Montag, 14. Dezember 2020, um 09.30 Uhr,

im

VAZ St. Pölten, Halle B, stattfindende Sitzung des

Gemeinderates

der Landeshauptstadt St. Pölten

Tagesordnung

- I. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- II. Anträge des Stadtsenates

(Berichterstatterin Stadträtin Gabriele Vavra)

- 1. Voranschlag der Stadt St. Pölten für das Jahr 2021 mit mittelfristigem Finanzplan für die Jahre 2022 bis 2025
- 2. Dienstpostenplan 2021
- III. Anträge des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Tourismus (Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)
- 3. Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 2020

- 4. Städtische Beteiligungen Gesellschafterzuschüsse der Stadt
- 5. Städtische Beteiligung Abfallbehandlung und -verwertung "Am Ziegelofen" GmbH Wirtschaftsplan 2021/22

IV. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Gemeinderat Hans-Joachim Haiderer)

- 6. Umsetzung der EuP-Richtlinie 2005/EG 8. Etappe Austausch von Quecksilberdampf Hochdrucklampen
- 7. Modernisierung der öffentlichen Straßenbeleuchtung im Zuge der EVN Modernisierungsetappe 2021
- 8. Eigenregiearbeiten der Straßenbeleuchtung 2021
- 9. Wasserleitungsauswechslung Innenstadt Teil 4
- 10. Wasserleitungsauswechslung Europaplatz
- 11. abschnittsweise Instandsetzung Kranzbichlerstraße
- 12. Fahrbahninstandsetzung von Frostschäden 2021
- 13. Auflassungen von Eisenbahnkreuzungen der Mariazeller Bahn NÖVOG Bahn-km 3,505 und 7,880
- 14. Vorhaben bei den Einzelinvestitionen Kleinaufträge bis maximal € 39.500,-- im Einzelfall
- 15. Einbautenerneuerung Rathausgasse, westliche Wiener Straße und Schreinergasse
- 16. Stadtbus LUP 2021, Abenderweiterung
- 17. Stadtsportanlage St. Pölten / Sportanlage Stattersdorf

V. Anträge des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Familie und Integration (Berichterstatterin Gemeinderätin Denise Tiefenbacher)

18. DomiZiel (Wohnheim von Menschen mit besonderen Bedürfnissen) Übernahme von Haftungen und Gewährung eines Zuschusses durch die Landeshauptstadt St. Pölten

19. social-design-business, Verein zur Förderung der Sozial- und Kreativwirtschaft, "Gabarage" St. Pölten – Gewährung einer Subvention

VI. Anträge des Ausschusses für Kultur, Bildung, Jugend und Sport (Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)

- 20. Verein Europaballett St. Pölten; Adaptierung der bestehenden Fördervereinbarung
- 21. Förderübereinkommen mit Cinema Paradiso; Subvention für Jahresbetrieb 2021
- 22. Subvention für "Verein für Kunst, Kultur und Natur am Spratzerner Kirchenweg 81-83"
- 23. Benennung von öffentlichen Verkehrsflächen
- 24. St. Pöltner Pflichtschulen und Kindergärten, Outsourcing von IKT-Betreuungsleistungen
- 25. Verleihung des Sportehrenzeichens der Landeshauptstadt St. Pölten

VII. Anträge des Ausschusses für Personal, Sicherheit und Öffentlichkeitsarbeit (Berichterstatter Gemeinderat Jürgen Kremsner)

- 26. Freiwillige Feuerwehr St. Pölten-Stadt; Gewährung einer Subvention für Fahrzeugerneuerung
- 27. Freiwillige Feuerwehr St. Pölten-Stadt; Gewährung einer Subvention
- 28. Freiwillige Feuerwehren in der Stadt St. Pölten; Gewährung von Subventionen

St. Pölten, am 07. Dezember 2020

Der Bürgermeister:

(Mag. Matthias Stadler)